
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  135 DEL 15/02/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
DIREZIONE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA “PRONTO SOCCORSO E 
MEDICINA D’URGENZA LATISANA” PRESSO IL PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI LATISANA-PALMANOVA, INDETTO CON DECRETO N. 885 DEL 
15.09.2020 = COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE, PRESA D’ATTO 
ISTANZE PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI. 
    
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  135 del 15/02/2021 
 

Atto n. 135 del 15/02/2021  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA “PRONTO 
SOCCORSO E MEDICINA D’URGENZA LATISANA” PRESSO IL PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI LATISANA-PALMANOVA, INDETTO CON DECRETO N. 
885 DEL 15.09.2020 = COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE, PRESA 
D’ATTO ISTANZE PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI. 
 

RICHIAMATI: 

• il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 
421” e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.484, “Regolamento recante la disposizione 
per la determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria 
aziendale e dei requisiti per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il 
personale del servizio sanitario nazionale”; 

• il dettato normativo ex D.L. 13 settembre 2012, n.158 “Disposizioni urgenti 
per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela 
della salute”, convertito con modificazioni nella Legge n.189/2012; 

• la deliberazione di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia 28 marzo 2013, n. 
513, avente ad oggetto “Approvazione del documento recante le direttive 
agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento di incarichi di 
direzione di struttura complessa per la dirigenza medica - sanitaria nei 
medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del D.L. 158/2012 convertito nella 
L. 189/2012”, nell’integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale 
n.445 del 13.03.2015; 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della dirigenza dell’Area Sanità 
dd. 19.12.2019; 

PRESO ATTO che  

• con decreto del Direttore Generale n.885 del 15 settembre 2020 è stato 
indetto l’avviso pubblico – esitato nel bando prot. n. 152099 dd. 2.12.2020 
- finalizzato al conferimento dell’incarico quinquennale di direzione della 
Struttura Operativa Complessa “Pronto Soccorso e Medicina d’urgenza 
Latisana” presso il presidio ospedaliero di Latisana-Palmanova (profilo 
professionale: medici; disciplina: medicina e chirurgia d’accettazione e 
d’urgenza); 

• tale procedura è stata pubblicata integralmente sul BUR Friuli Venezia 
Giulia n.44 del 28 ottobre 2020 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale “Concorsi ed Esami” n.94 del 1° dicembre 2020; 

• il termine finale per la presentazione delle domande di ammissione e della 
relativa documentazione è scaduto lo scorso 31 dicembre 2020; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  135 del 15/02/2021 
 

Atto n. 135 del 15/02/2021  Pag. 3 di 7  

AVUTA LETTURA del dettato normativo ex art.15, comma 7 bis, lett. a) del 
D.Lgs. n.502/1992 che definisce in ordine alla composizione della Commissione 
di valutazione per la procedura di cui trattasi: a) la selezione viene effettuata da 
una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda interessata e da 
tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da 
conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo 
costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa 
appartenenti ai ruoli regionali del Servizio sanitario nazionale. Qualora fossero 
sorteggiati tre direttori di struttura complessa della medesima regione ove ha 
sede l'azienda interessata alla copertura del posto, non si procede alla nomina del 
terzo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino ad individuare almeno un 
componente della commissione direttore di struttura complessa in regione 
diversa da quella ove ha sede la predetta azienda. La commissione elegge un 
presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di parità di voti è eletto il 
componente più' anziano. In caso di parità nelle deliberazioni della commissione 
prevale il voto del presidente; 

ACCERTATO che 

• giusta la previsione di cui al bando di selezione, la Commissione preposta al 
sorteggio dei componenti la Commissione di valutazione si è riunita in data 
15 gennaio 2021; 

• la stessa ha proceduto – redigendo apposito verbale di pari data, 
conservato in atti presso la SOC Gestione Risorse Umane - all’ estrazione 
dall’Elenco nazionale tenuto presso il Ministero della Salute dei nominativi 
di direttori di struttura complessa della disciplina a selezione di seguito 
riportati, quali componenti la Commissione di cui trattasi; 

• la medesima al fine di evitare la ripetizione del sorteggio nel caso di 
incompatibilità a svolgere la funzione da parte dei componenti sorteggiati 
ovvero di loro impossibilità a prendere parte ai lavori, ha sorteggiato 
ulteriori n.3 nominati oltre a quelli individuati (2° estratti); 

componente 
n. 

estratto nominativo estratto 
azienda 

appartenenza/Regione 
1°componente 
titolare  186 dott. Antonio MARCHIORI Padova – Regione Veneto 
2° componente 
titolare 73 dott. Angelo MERCIERI  

ASST di Bergamo Est – Regione 
Lombardia 

3° componente 
titolare 121 dott. Massimo LEONE 

Azienda USL BR – Regione 
Puglia 

componente 
supplente del 1° 
titolare 175 dott. Enzo CHEMELLO Belluno – Regione Veneto 
componente 
supplente del 2° 
titolare 105 dott. Massimiliano PINELLI  CN1 – Regione Piemonte 
componente 171 dott. Enrico BERNARDI Treviso - Regione Veneto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  135 del 15/02/2021 
 

Atto n. 135 del 15/02/2021  Pag. 4 di 7  

supplente del 3° 
titolare 
riserva del 1° 
supplente 118 

dott. Silvano Antonio 
FRACELLA 

Azienda USL LE – Regione 
Puglia 

riserva del 2° 
supplente 133 dott.ssa Viviana LANTINI 

Azienda per la Tutela della 
Salute – Regione Sardegna 

riserva del 3° 
supplente 34 dott.ssa Anna Maria FERRARI 

Reggio Emilia – Regione Emilia 
Romagna 

2° estratto  
3° titolare 135 dott. Mario Costante OPPES 

Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari – 
Regione Sardegna 

2° estratto 
3° supplente 101 dott. Giuseppe LAURIA 

S. Croce e Carle di Cuneo – 
Regione Piemonte 

2° estratto  
3^ riserva 170 dott. Michele ALZETTA Veneziana – Regione Veneto 
 

RICORDATO che in seno alla Commissione il Direttore Sanitario svolgerà 
funzioni di componente di diritto; 

RITENUTO di procedere alla costituzione della Commissione di valutazione della 
procedura selettiva di che trattasi; 

PRESO ATTO peraltro che, entro il termine fissato per la presentazione delle 
domande di partecipazione, sono pervenute le istanze dei seguenti candidati: 

dott.ssa Giulia AMORE   nata il   3.05.1982 
dott. Vincenzo BOCCIA   nato il 21.02.1972 
dott. Ranieri Giuseppe CRAVERO nato il 17.05.1971 
dott. Roberto DAMINATO  nato il   2.12.1967 
dott. Riccardo GERLONI  nato il 29.10.1975 
dott. Roberto GUARINO  nato il   4.02.1979 
dott. Nicola GUGLIELMO  nato il 15.11.1964 
dott.ssa Paola PERFETTI  nata il 26.05.1976 
dott.ssa Paola PRELLI   nata il   9.08.1964 
dott. Luca VISINTIN   nato il 22.11.1973 

VERIFICATO che dall’istruttoria condotta dal competente Ufficio emerge la 
conformità delle istanze presentate da tutti i concorrenti ed il possesso, sulla 
base di quando dichiarato dai medesimi, dei requisiti di ammissione per l’accesso 
alla procedura, ad eccezione del dott. Roberto Guarino che non dichiara 
l’anzianità di servizio richiesta per l’accesso alla procedura, come indicata 
dall’art. 5, comma 1, lett. b), del D.P.R. n. 484/1997 e dal bando di selezione, 
lett. c) dei Requisiti specifici; 

RITENUTO di ammettere al procedimento selettivo di cui trattasi tutti i candidati 
suindicati, ad eccezione del dott. Roberto Guarino, per le motivazioni espresse; 

PRESO ATTO che il Direttore sostituto della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  135 del 15/02/2021 
 

Atto n. 135 del 15/02/2021  Pag. 5 di 7  

legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante 
anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, dott. 
Rossella Tamburlini, in servizio presso la SOC Gestione Risorse Umane, 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

1) prendere atto degli esiti del sorteggio, effettuato dalla Commissione preposta 
in data 15 gennaio 2021, dei componenti la Commissione di valutazione 
dell’avviso pubblico finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione della 
Struttura Operativa Complessa “Pronto Soccorso e Medicina d’urgenza 
Latisana” presso il presidio ospedaliero di Latisana-Palmanova – profilo 
professionale: medici, disciplina medicina e chirurgia d’accettazione e 
d’urgenza - indetto con decreto n.885 del 15 settembre 2020; 

2) costituire come segue la Commissione di valutazione della procedura selettiva 
richiamata sub 1): 

componente di diritto: Direttore Sanitario – dott.ssa Laura Regattin 
 
componenti: dirigenti medici di medicina fisica e riabilitazione – Direttori di 
Struttura Complessa: 
 

1°componente titolare  dott. Antonio MARCHIORI Padova – Regione Veneto 

2° componente titolare dott. Angelo MERCIERI  
ASST di Bergamo Est – 
Regione Lombardia 

3° componente titolare dott. Massimo LEONE 
Azienda USL BR – Regione 
Puglia 

componente supplente 
del 1° titolare dott. Enzo CHEMELLO Belluno – Regione Veneto 
componente supplente 
del 2° titolare dott. Massimiliano PINELLI  CN1 – Regione Piemonte 
componente supplente 
del 3° titolare dott. Enrico BERNARDI Treviso - Regione Veneto 
riserva del 1° 
supplente dott. Silvano Antonio FRACELLA 

Azienda USL LE – Regione 
Puglia 

riserva del 2° 
supplente dott.ssa Viviana LANTINI 

Azienda per la Tutela della 
Salute – Regione Sardegna 

riserva del 3° 
supplente dott.ssa Anna Maria FERRARI 

Reggio Emilia – Regione 
Emilia Romagna 

2° estratto  
3° titolare dott. Mario Costante OPPES 

Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari – 
Regione Sardegna 

2° estratto 
3° supplente dott. Giuseppe LAURIA 

S. Croce e Carle di Cuneo – 
Regione Piemonte 

2° estratto  
3^ riserva dott. Michele ALZETTA Veneziana – Regione Veneto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  135 del 15/02/2021 
 

Atto n. 135 del 15/02/2021  Pag. 6 di 7  

 

3) stabilire che in caso di indisponibilità a vario titolo dei componenti titolari, 
verranno contattati nell’ordine, i supplenti, le riserve e gli eventuali secondi 
estratti; 

4) attribuire al funzionario amministrativo in servizio presso la SOC Gestione 
Risorse Umane sig.a Giuliana Tognon le funzioni di Segretario in seno alla 
Commissione; 

5) prendere atto che alla procedura hanno aderito i seguenti candidati: 

dott.ssa Giulia AMORE   nata il   3.05.1982 
dott. Vincenzo BOCCIA   nato il 21.02.1972 
dott. Ranieri Giuseppe CRAVERO nato il 17.05.1971 
dott. Roberto DAMINATO   nato il   2.12.1967 
dott. Riccardo GERLONI   nato il 29.10.1975 
dott. Roberto GUARINO   nato il   4.02.1979 
dott. Nicola GUGLIELMO   nato il 15.11.1964 
dott.ssa Paola PERFETTI   nata il 26.05.1976 
dott.ssa Paola PRELLI   nata il   9.08.1964 
dott. Luca VISINTIN   nato il 22.11.1973 

 

6) ammettere all’avviso pubblico che ci occupa tutti i candidati richiamati sub 5) 
ad eccezione del dott. Roberto Guarino che non dichiara l’anzianità di servizio 
richiesta, così come stabilita dal dettato normativo ex D.P.R. n.484/1997 e dal 
bando di selezione; 

7) comunicare al candidato dott. Roberto Guarino l’avvenuta esclusione dalla 
procedura ai sensi del punto 5. del bando di selezione prot. n. 152099/2020; 

8) provvedere a completamento dei lavori, ai sensi delle Direttive agli Enti del 
SSR approvate con DGR n.513/2013 - punti 5 e 6 dell’art.11 - al 
riconoscimento ai componenti la Commissione di valutazione aventi titolo ed 
al Segretario, dei compensi previsti ed al rimborso delle spese, se ed in 
quanto dovuto.  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  135 del 15/02/2021 
 

Atto n. 135 del 15/02/2021  Pag. 7 di 7  

Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 135 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:02:22
IMPRONTA: D9B9C0EEAF5090A9D207D01744EA5F7C8BBA46C3439066133353F7436F9F25A0
          8BBA46C3439066133353F7436F9F25A088F763226C79D2AA854A4685A3CE787A
          88F763226C79D2AA854A4685A3CE787AAADC0F06E4C51E50E0C80DD92FD46B4D
          AADC0F06E4C51E50E0C80DD92FD46B4DBD5B2DD5CCE39343E37CB26CA2F8E95F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:36:15
IMPRONTA: 289D54E13B30CFB2FE45E7C533A0BC38340D96B222285003E209D435DC613B76
          340D96B222285003E209D435DC613B766E13FC5A88F827D90C815FA7CCEC41A4
          6E13FC5A88F827D90C815FA7CCEC41A4D4D3095ED0C30B904241B521F233BA80
          D4D3095ED0C30B904241B521F233BA805F94385267C5C74FF0C90D4B0B1D5E97

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 15/02/2021 16:25:25
IMPRONTA: 96341F0633817705EC21B3DF12C56F6523C1189AD96EBB21AF9FD57D38007F06
          23C1189AD96EBB21AF9FD57D38007F06CCBFDE35CC44AC150453699A09FAE6C5
          CCBFDE35CC44AC150453699A09FAE6C5EEBD410BC1F5A05560C87D8A1E7F8CF1
          EEBD410BC1F5A05560C87D8A1E7F8CF17A40426FB41B17C7CCB74F800E06C22E

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/02/2021 19:29:07
IMPRONTA: 3B962A4E2C79316BADFCE64AC12B6D2CB5C299653BE0B1811CA427A4F7165B7E
          B5C299653BE0B1811CA427A4F7165B7E5C4AA28D3CBD43ACE8FB017313E554EC
          5C4AA28D3CBD43ACE8FB017313E554ECEDE6CCCF7FD2A80F0CB862779F42F35E
          EDE6CCCF7FD2A80F0CB862779F42F35EB6E19F5B800ACC2333E2679F9593306E


